
8 Motioner i Första kammaren, nr 195 år 1961

Nr 195
Av herr Andersson, Axel Johannes, om visst statsanslag till Anund- 

sjöbygdens realskola.

(Lika lydande med motion nr 320 i Andra kammaren)

I underdåniga skrivelser till Konungen har Anundsjobygdens realskola 
i Bredbyn under flera på varandra följande år anhållit om anslag av 
statsmedel i enlighet med förordningen om Bidrag till vissa internatläro- 
verk.

Statsrådet och chefen för ecklesiastikdepartementet har emellertid för
klarat sig icke vara beredd att tillstyrka skolöverstyrelsens förslag om att 
Anundsjöbygdens realskola inordnas under anslaget. Vid fjolårets riksdag 
föreslog emellertid statsutskottet i sitt av riksdagen godkända utlåtande 
nr 8 att »riksdagen ytterligare prövar möjligheterna att i avvaktan på den 
nioåriga enhetsskolans genomförande övergångsvis även bevilja Anund
sjöbygdens realskola bidrag av statsmedel».

Skolan är internatskola för pojkar och flickor och den enda i sitt slag i 
Norrland. Den bedriver sin verksamhet sedan 1942. Fr. o. m. läsåret 1951/52 
har den stått under skolöverstyrelsens inseende. Dess rektor har från 1952 
innehaft rätt att anställa realexamen. Under innevarande läsår har skolan 
128 elever.

Skolans ekonomi utgör ett allvarligt bekymmer. Finansieringen sker ge
nom undervisnings- och inackorderingsavgifter, vartill kommer årligt bidrag 
från Anundsjö kommun. Avgifterna för läsåret 1960/61 utgör 3 000 kr. för 
elever tillhörande skolans internat. Elever, vilka som externer åtnjuter 
undervisning, erlägger en årlig avgift av 825 kr. Genom behållning av 
lotterier anordnade genom Kungl. Maj:ts tillstånd har skolans styrelse 
sökt nedbringa skulderna på fastigheterna, men trots detta är de eko
nomiska svårigheterna mycket stora.

Efter hand som försöksverksamhet med enhetsskola införes inom Anund
sjö kommun, vilket kan ske tidigast läsåret 1962/63, har styrelsen för av
sikt att övergå till annan verksamhet, som kommer att bli beroende av 
resultatet av 1957 års skolberedning.

Med hänvisning till de ekonomiska svårigheterna, till statsutskottets och 
riksdagens uttalande i fjol och till att statsbidrag tidigare utgått med 
700 000 kr. till uppförande av elevhem vid skolan hemställes,

att riksdagen måtte besluta att Anundsjöbygdens realskola 
i avvaktan på skolberedningens förslag och därav följande 
omläggning av skolväsendet av statsmedel erhåller ett till
fälligt anslag å 50 000 kr. för läsåret 1961/62.

Stockholm den 25 januari 1961

Axel Andersson 
Örnsköldsvik


